Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  03.07.2012  № 849
г. Железногорск-Илимский
«Об утверждении размера платы за предоставление

сведений, содержащихся в   информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности администрации

Нижнеилимского муниципального района на 2012 г.»
            Руководствуясь ст.57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказа Министерства экономического развития  и торговли  Российской Федерации от 26.02.2007 г. № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», Постановления администрации Нижнеилимского муниципального района от 07.12.2009 г. № 949 «Об утверждении Положения об информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на территории Нижнеилимского муниципального района.» и п.15 ст.8 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на территории  Нижнеилимского муниципального района на 2012 год, согласно приложения 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Контроль за  исполнением  данного постановления  возложить на заместителя мэра по жилищной политике, энергетике, транспорту и связи  Цвейгарта В.В.
Мэр района

                                         Н.И. Тюхтяев

	Приложение 1

	к постановлению администрации

	Нижнеилимского муниципального района

	От  03.07.2012  № 849

	 Размер оплаты за предоставление и использование сведений, содержащейся в Информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) администрации Нижнеилимского муниципального района на 2012 год.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Основание
	Расчет
	Стоимость предоставления сведений из 1 раздела ИСОГД, руб.
	Стоимость предоставления копии 1 документа ИСОГД, руб.
	Примечания

	Предоставление сведений основных  и дополнительных разделов ИСОГД

	1
	Подготовка и предоставление справки ИСОГД для существующего объекта
	1 объект
	методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД (приложение к приказу Минэкономразвития России № 57 от 26.02.2007 г)
	543136/(10*3+20) = 9052, где       Рп=543136                                       Кр=3                                                Кд=20                                                Пр=9052*10=90520, где                         Пд=9052
	1000
	100

	● Индивидуальный жилой дом
	1 объект

	К=0,15
	150
	15

	● Отдельно стоящий капитальный объект(многоквартирный дом, гараж, склад, объект СКБ назначения)
	1 объект

	К=0,35
	350
	35

	● Имущественный комплекс, в т.ч.              - жилого назначения                                         - СКБ назначения                                               - производственного назначения
	1 объект

	К=0,5                                              К=0,5                                                 К=0,75
	500                              500                             750
	50                        50                        75

	● Временное сооружение
	1 объект

	К=0,1
	100
	10

	● Иное использование
	1 объект

	К=1
	1000
	100

	2
	Подготовка и предоставление справки ИСОГД для выполнения проектной документации для целей строительства объектов
	1 объект
	методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД (приложение к приказу Минэкономразвития России № 57 от 26.02.2007 г)
	543136/(10*3+20) = 9052, где       Рп=543136                                       Кр=3                                                Кд=20                                                Пр=9052*10=90520, где                         Пд=9052
	1000
	100

	● Индивидуальный жилой дом
	1 объект

	К=0,15
	150
	15

	● Отдельно стоящий капитальный объект(многоквартирный дом, гараж, склад, объект СКБ назначения)
	1 объект

	К=0,35
	350
	35

	● Имущественный комплекс, в т.ч.               - жилого назначения                                     - СКБ назначения                                     - производственного назначения
	1 объект

	К=0,5                                              К=0,5                                                 К=0,75
	500                              500                             750
	50                        50                        75

	● Временное сооружение
	1 объект

	К=0,15
	150
	15

	3
	Подбор и предоставление координат линий регулирования застройки
	1 точка
	Справочник базовых цен на инженерные изыскания для строительства, М 2004 г. таб.81 п.7, письмо Минрегионразвития РФ №33498-СК/08 от 13.10.2009 г.
	130* Кинф./4=130*3,14/4=102,                        где Кинф.=3,14 4 кв-л.2009г.
	102

	для физических лиц К=0,5

	4
	Подготовка и предоставление справки ИСОГД для выполнения проектной документации для целей строительства, реконструкции, перепрофилирования объектов
	1 объект
	методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД (приложение к приказу Минэкономразвития России № 57 от 26.02.2007 г)
	543136/(10*3+20) = 9052, где       Рп=543136                                       Кр=3                                                Кд=20                                                Пр=9052*10=90520, где                         Пд=9052
	1000
	100

	● Индивидуальный жилой дом
	1 объект

	К=0,15
	150
	15

	● Отдельно стоящий капитальный лбъект(многоквартирный дом, гараж, склад, объект СКБ назначения)
	1 объект

	К=0,35
	350
	35

	● Имущественный комплекс, в т.ч. жилого назначения                                           СКБ назначения                               производственного назначения
	1 объект

	К=0,5                                              К=0,5                                                 К=0,75
	500                              500                             750
	50                        50                        75

	● Временное сооружение
	1 объект

	К=0,15
	150
	15

	● Помещение в капитальном объекте
	1 объект

	К=0,15
	150
	15

	● Иное использование
	1 объект

	К=1
	1000
	100

	5
	Предоставление электронных копий материалов базовых пространственных данных в формате ГИС "Панорама"
	1 лист
	методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД (приложение к приказу Минэкономразвития России № 57 от 26.02.2007 г)
	543136/(10*3+20) = 9052, где       Рп=543136                                       Кр=3                                                Кд=20                                                Пр=9052*10=90520, где                         Пд=9052
	1000
	-

	6
	Предоставление электронных копий материалов базовых пространственных данных в форматах, отличных от ГИС "Панорама" (конвертирование в  auto CAD)
	1 лист
	методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД (приложение к приказу Минэкономразвития России № 57 от 26.02.2007 г)
	543136/(10*3+20) = 9052, где       Рп=543136                                       Кр=3                                                Кд=20                                                Пр=9052*10=90520, где                         Пд=9052
	1000
	-

	7
	Конвертирование из auto CAD в ГИС "Панорама"

	методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД (приложение к приказу Минэкономразвития России № 57 от 26.02.2007 г)
	543136/(10*3+20) = 9052, где       Рп=543136                                       Кр=3                                                Кд=20                                                Пр=9052*10=90520, где                         Пд=9052
	-
	100

	8
	Оформление разрешений инженерных изысканий для строительства
	1 разрешение
	Стоимость работ определяется в % отношении от сметной стоимости заявленных работ согласно таб.98 "Справочника базовых цен на инженерно-геологические изыскания" 1999 г.

	9
	Предоставление сведений адресного реестра

	9.1
	Предоставление справок об адресе объекта (без графических приложений из дежурного адресного плана)
	1 помещение, квартира
	методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД (приложение к приказу Минэкономразвития России № 57 от 26.02.2007 г)
	464988/(10*30+35) = 1388, где       Рп=364988                                        Кр=30                                                Кд=35                                                Пр=1388*10=13880, где                         Пд=1388,
	1000
	100
	Для индивидуальной застройки, квартир, комнат К=0,5

	● Имущественный комплекс
	1 объект

	К=0,3
	300
	30

	● Земельный участок
	1 объект

	К=0,35
	350
	35

	● Здание
	1 объект

	К=0,25
	250
	25

	● Строение
	1 объект

	К=0,25
	250
	25

	● Сооружение
	1 объект

	К=0,25
	250
	25

	9.2
	Предоставление справок об адресе (местоположении) объекта (с графическим приложением из дежурного адресного плана)
	1 объект
	методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД (приложение к приказу Минэкономразвития России № 57 от 26.02.2007 г)
	543136/(10*3+20) = 9052, где       Рп=543136                                       Кр=3                                                Кд=20                                                Пр=9052*10=90520, где                         Пд=9052
	1000
	100
	Для индивидуальной застройки, квартир, комнат К=0,5

	● Имущественный комплекс
	1 объект

	К=0,314
	314
	31

	● Земельный участок
	1 объект

	К=0,364
	364
	36

	● Здание
	1 объект

	К=0,264
	264
	26

	● Строение
	1 объект

	К=0,264
	265
	26

	● Сооружение
	1 объект

	К=0,264
	264
	26

	10
	Подготовка и предоставление копий документов
	1 заявка /формат

	Дополнение к сборнику цен М. Роскомзем 1996 г. т.192, прим.2,5о.у.п. 14, прил.1,2
	376

	Для физических лиц К=0,5

	А3

	15

	А4

	13

	11.1.
	Распечатывание материалов базовых пространственных данных в черно-белом изображении с использованием плоттера
	1 лист
	Распоряжение мэра района №1354 от 31.12.02 г., прейскурант цен на 2009 год на услуги, оказываемые отделом строительства и архитектураы администрации Нижнеилимского района
	472,00*1,97*0,95, где 1,097- инфляционный индекс на 2010 год, 0,95- понижающий коэффициент

	518

	А0

	К=1,75

	861

	А1

	К=1,5

	738

	А2

	К=1

	492

	А3

	К=0,5

	246

	А4

	К=0,25

	123

	11.2.
	Распечатывание материалов базовых пространственных данных в цветном изображении с использованием плоттера
	1 лист
	Распоряжение мэра района №1354 от 31.12.02 г., прейскурант цен на 2009 год на услуги, оказываемые отделом строительства и архитектураы администрации Нижнеилимского района
	472,00*1,97, где 1,097- инфляционный индекс на 2010 год.

	518

	А0

	К=1,75

	906,5

	А1

	К=1,5

	777

	А2

	К=1

	518

	А3

	К=0,5

	259

	А4

	К=0,25

	129,5

	Мэр Нижнеилимского муниципального района

	Н.И.
	Тюхтяев